[image: @PAPEL TIMBRADO]

INDICAÇÃO           /2017

Ao Exmo
Sr. Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Marcelo de Brito Drehmer
Canela – RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do Regimento Interno solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação que os remédios fiquem concentrados nos postos existentes em cada bairro.    Com a máxima urgência.
Justificativa:
A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador faz pertinente esta indicação, devida ao grande pedido da comunidade que tem que se deslocar muitas vezes a pé de locais diversos para retirar seus remédio sem locais pré determinados nas farmácias do município, com a concentração dos remédios no próprio posto do bairro facilitaria a comunidade,quanto a busca do medicamento que esta precisando

Canela, 17 de abril de 2017.

		[image: C:\Users\Jhonny PPS\Desktop\jjjjj.jpeg]
		Alberi Dias
Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485 – CEP 95680-000 – CANELA – RS
Fone/Fax: 054. 3282.11 79/ 3282.38 28

image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)